
 

Zápis z 1. jednání školské rady ze dne 27. 8. 2024 

Přítomni: 
Ing. Lenka Sokolová, DiS., Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Šárka Kaplanová, host Mgr. Marie Klementová 
 
 
Program:  
 

1. Schválení programu jednání školské rady. 

2. Ustanovení členů školské rady. 

3. Volba předsedy školské rady. 

4. Aktualizace jednacího řádu školské rady. 

5. Schválení školního řádu pro žáky SŠ a školního řádu pro studenty VOŠ. 

6. Informace o probíhající sanaci suterénu. 

7. Schválení rozšíření ŠVP pro obor praktická sestra od 1. 9. 2024 o 3 nepovinné předměty, 

Český jazyk a literatura procvičování (1 hodina v 1. ročníku), Anglický jazyk ve zdravotnictví 

(1 hodina ve 2. ročníku) a Český jazyk a literatura seminář (1 hodina ve 4. ročníku) 

8. Školní a mimoškolní aktivity 

 
Zápis z jednání: 
1. 
Program školské rady byl členům předložen a přítomnými členy školské rady schválen. 
 
2. 
Složení školské rady: 
Ing. Lenka Sokolová, DiS. – zástupce zřizovatele, 
Mgr. Lenka Čermáková – zástupce pedagogického sboru,  
Mgr. Šárka Kaplanová – zástupce zákonných zástupců žáků a zletilých žáků. 
 
3. 
Předsedou školské rady a zapisovatelkou byla zvolena Mgr. Lenka Čermáková. 
 
4. 
Školská rada doplnila a jednoznačně odsouhlasila znění jednacího řádu školské rady. 
 
5. 
Školní řád pro žáky SŠ a školní řád pro žáky VOŠ byl schválen všemi přítomnými členy školské rady.  
 
6. 
Ředitelka školy informovala o průběhu stavebních prací v suterénu školy, které začaly již v období června  
a probíhaly celé letní prázdniny, aby bylo možné zprovoznit šatny žákům a studentům školy od září. Ostatní 
stavební práce v dalších prostorách suterénu budou probíhat celý školní rok a měly by být ukončeny 
v červnu 2025, kdy by na ně měla navázat oprava střechy a okapů. 



 
 
7. 
Školská rada schválila rozšíření ŠVP pro obor praktická sestra od 1. 9. 2024 o 3 nepovinné předměty, Český 
jazyk a literatura procvičování (1 hodina v 1. ročníku), Anglický jazyk ve zdravotnictví (1 hodina ve 2. 
ročníku) a Český jazyk a literatura seminář (1 hodina ve 4. ročníku). Tyto hodiny budou vypsány ředitelkou 
školy v případě, že na ně budou v rozpočtu školy peníze, a budou realizovány v případě zájmu žáků. Cílem 
této úpravy je srovnání počtu odučených hodin ČJL a AJ s oborem sociální činnost a zkvalitnění přípravy 
žáků na státní část maturitní zkoušky. 
 
8. 
Plán akcí na školní rok 2024/2025 

 Adaptační kurz pro 1. roč. - 4. – 6. 9., 
 Odborná konference 6. 11., 
 Mezinárodní den studentů /MDS/ 19. 11., 
 Zdravohrátky 20. 11., 
 Maturitní ples 13. 12., 
 Lyžařský kurz 17.2. - 21.2., 
 Burzy středních škol dle termínů organizátorů,  
 Dny otevřených dveří, 

 18. 10. 2024 – pátek    14,00 – 17,00 hodin, 
 19. 10. 2024 – sobota    8,00 – 12,00 hodin, 
  15. 11. 2024 – pátek    14,00 – 17,00 hodin, 
 16. 11. 2024 – sobota    8,00 – 12,00 hodin, 
 11.  1.  2025 – sobota    8,00 – 12,00 hodin - dle zájmu uchazečů, 

 Sportovně-turistický kurz 16.6. - 20.6., 
 Humanitární akce (Bílá pastelka, Světový den první pomoci, Týden prevence, preventivní programy 

– Integrační den, Zdravý životní styl, Zdravý úsměv, Peer programy, Hrou proti AIDS). 
 
 
Usnesení: 
Další plánovaná schůzka proběhne dle potřeb školské rady. 
 
 
 

Ústí nad Orlicí 26. 8. 2024 
 

Zapsala: Mgr. Lenka Čermáková 
  
 

Přílohy: 
č. 1 -  podpisová listina 
 

 


